
 
 
 
 

Al personale docente  
All’Albo on-line 
Ad Amministrazione  
p.c. al DSGA 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) – a.s. 
2025/2026 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 
istruzione e formazione; 

VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTA la Circolare ministeriale n. 47 del 21/10/2014 (Priorità strategiche della valutazione del 
Sistema educativo di istruzione e formazione.) 
VISTA  la Direttiva n. 11 del 18 settembre 2014,  priorità strategiche del Sistema Nazionale di 
Valutazione (SNV) 

CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere 
una visione costantemente aggiornata del sistema; 

PRESO ATTO che al NIV sono da attribuire funzioni rilevanti in ordine ai processi di 
autovalutazione dell’Istituzione scolastica, alla compilazione del RAV, alla programmazione 
delle azioni di miglioramento della scuola, al monitoraggio e valutazione del PTOF e alla 
Rendicontazione Sociale; 

TENUTO CONTO dell’individuazione dei docenti componenti lo Staff del Dirigente per l’a.s. 
2025/2026 come da delibera n. 20 del Collegio Docenti dell’11 settembre 2025;  

TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio per le Funzioni Strumentali e 
dell’individuazione dei docenti atti a ricoprire tale incarico e le loro relative accettazioni 
formali; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa vigente 

DECRETA 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO



 
la costituzione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l’anno 
scolastico 2025/2026, come di seguito composto: 

  
Dott.ssa Fanello Alessandra DIRIGENTE SCOLASTICO con funzioni di 

Presidente, direzione, promozione dei processi e 
delle strategie di autovalutazione. 

Prof.ssa Dattolo Rosella Savina Docente Primo Collaboratore del Dirigente 

Ins. Spina Elena Rosa Maria  Commissione Ordinamento d’Istituto 

Ins. Squillace Francesca Responsabile di Plesso 

Ins.Arcuri Antonella Funzione Strumentale Area 2 

Prof.ssa Scalise Maria Funzione Strumentale Area 1 

 

Il Nucleo di Valutazione, in carica per l’anno scolastico 2025/26, sarà presieduto dalla 
Dirigente Scolastica o, in sua assenza dalla Prof.ssa Dattolo Rosella Savina, suo primo 
collaboratore. Il Nucleo, pur costantemente sotto la supervisione del Dirigente scolastico, 
organizza in modo autonomo i suoi lavori svolgendo i compiti indicati nell’Atto di nomina dei 
suoi componenti. 

È demandata alla docente Primo Collaboratore l’organizzazione interna e la suddivisione dei 
compiti in funzione delle analisi settoriali da condurre per la predisposizione del P.T.O.F, del 
RAV e del P.D.M. sulla base dei diversi indicatori. 

Di ogni riunione del Nucleo sarà redatto regolare verbale. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott .ssa Alessandra FANELLO 
  
 documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO


	OGGETTO: Decreto di costituzione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) – a.s. 2025/2026 
	DECRETA 

		2025-09-27T17:27:45+0000
	ALESSANDRA FANELLO




